
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

31 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 184/22 

 

06 октября 2022 г.        с. Новоселовка 
 

О внесении изменений в Порядок установления публичного сервитута на 

земельных участках Новосёловского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, утвержденного решением Новоселовского сельского 

совета от 18.06.2019 №243/19 
 

Рассмотрев предложение Прокуратуры Симферопольского района Республики 

Крым от 27.09.2022 № Исорг -11021-22, руководствуясь Федеральным законом от 

21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации» Законом Республики Крым от 19.07.2022 № 307-

ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок установления публичного сервитута на земельных 

участках на территории Новосёловского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, утвержденного решением Новоселовского сельского 

совета от 18.06.2019 №243/19 (далее- Порядок) следующие изменения: 

1.1 В пункте 1.3. статьи 1 Порядка слова «исполнительного органа 

государственной власти Республики Крым» заменить на слова «исполнительного 

органа Республики Крым»; 

1.2  В пункте 2.10. статьи 2 Порядка слова «в исполнительный орган 

государственной власти Республики Крым» заменить на слова «в исполнительный 

орган Республики Крым»; 

1.3 В пункте 5.3 статьи 5 Порядка слова «органом государственной власти 

Республики Крым» заменить на слова «исполнительным органом Республики 

Крым». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на 

информационном стенде, расположенном в здании администрации Новоселовского 

сельского поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, 26 и на сайте Новоселовского сельского поселения 



Симферопольского района Республики Крым (https://novoselovskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года. 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель  

Новоселовского сельского совета      Р.Г. Ипатов 

 

 

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

